

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 105 - Electricity Act 2003, Companies Act 2013 and Rules KSEBL
Date of Test 09-12-2024

Question1:-The Electricity Act 2003 forbids trading for utilities engaged in which of the following functions?
ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് 2003 താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ ഏർപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന യൂട്ടിലിറ്റികളുടെ വ്യാപാരം നിരോധിക്കുന്നു?

- A:-Generation
ഉത്പാദനം
B:-Transmission
സംപ്രേഷണം
C:-Distribution
വിതരണം
D:-Supply
സപ്ലൈ

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The maximum period of imprisonment for non compliance of orders given under the Electricity Act is
ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം നൽകിയിരിക്കുന്ന ഉത്തരവുകൾ പാലിക്കാത്തതിന്റെ പരമാവധി തടവ് കാലയളവ്

- A:-Six months
ആറ് മാസം
B:-One year
ഒരു വർഷം
C:-Three years
മൂന്ന് വർഷം
D:-Three months
മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Power of determination of civil liability against any person for indulging in theft of electricity is vested with
വൈദ്യുതി മോഷണത്തിൽ ഏർപ്പെട്ടതിന് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കെതിരെയുള്ള സിവിൽ ബാധ്യത നിർണ്ണയിക്കാനുള്ള അധികാരം നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കുന്നത്

- A:-Assessing Officer
അസസ്സിംഗ് ഓഫീസർ
B:-Appellate Authority
അപ്പീൽ അതോറിറ്റി
C:-District Magistrate
ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
D:-Special Court
പ്രത്യേക കോടതി

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Which Section of the Electricity Act 2003 empowers the Appropriate Government to confer powers of the Telegraph Authority on an electricity licensee?
2003 ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്റ്റിന്റെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു ഇലക്ട്രിസിറ്റി ലൈസൻസിക്ക് ടെലിഗ്രാഫ് അതോറിറ്റിയുടെ അധികാരം നൽകാൻ ഉചിതമായ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്നത്?

- A:-164
164
B:-168
168
C:-37
37
D:-43
43

Correct Answer:- Option-A

Question5:-Who among the following are protected against suits, prosecution and proceedings for actions taken in good faith, in terms of Electricity Act 2003?
2003 ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം, നല്ല വിശ്വാസത്തോടെ എടുത്ത നടപടികൾക്ക് വേണ്ടിയുള്ള കേസുകൾ, പ്രോസ്യൂഷൻ, നടപടികൾ എന്നിവയിൽ നിന്ന് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് സംരക്ഷിക്കപ്പെടുന്നത്?

- A:-Appellate Authority
അപ്പീൽ അതോറിറ്റി
B:-Assessing Officer
അസസ്സിംഗ് ഓഫീസർ
C:-Ombudsman
ഓംബഡ്സ്മാൻ
D:-Licensee
ലൈസൻസി

Correct Answer:- Option-B

Question6:-The maximum period from the appointed date, for which the State Government is empowered to declare that provisions of the Electricity Act 2003 are not be applicable in the State.
വൈദ്യുതി നിയമം 2003-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ സംസ്ഥാനത്ത് ബാധകമല്ലെന്ന് പ്രഖ്യാപിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരമുള്ള നിയുക്ത തീയതി മുതൽ പരമാവധി കാലയളവ്

- A:-One year
ഒരു വർഷം
B:-Three months
മൂന്ന് മാസം
C:-Six months
ആറ് മാസം
D:-Two years
രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Which of the following laws do not have an overriding effect on the Electricity Act 2003?
2003-ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്റ്റിനെ മറികടക്കുന്ന സാധാരണ ചെലുത്താത്ത നിയമങ്ങൾ ഏതാണ്?

- A:-The Energy Conservation Act 2001
ഊർജ്ജ സംരക്ഷണ നിയമം 2001
B:-The Railways Act 1989
റെയിൽവേ ആക്ട് 1989
C:-The Atomic Energy Act 1962
ആറ്റോമിക് എനർജി ആക്ട് 1962
D:-The Consumer Protection Act
ഉപഭോക്തൃ സംരക്ഷണ നിയമം

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Appeal to an order of the Appellate Tribunal for Electricity shall be filed before the
വൈദ്യുതിക്കുള്ള അപ്പീലേറ്റ് ട്രിബ്യൂണലിന്റെ ഉത്തരവിനെതിരെയുള്ള അപ്പീൽ _____ ൽ നൽകും.

A:-High Courts

ഹൈക്കോടതികൾ

B:-Central Electricity Regulatory Commission

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

C:-Supreme Court only

സുപ്രീം കോടതി മാത്രം

D:-Central Government only

കേന്ദ്ര സർക്കാർ മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The Section in Electricity Act 2003 that permits distribution licensees to undertake other businesses

വൈദ്യുതി നിയമത്തിലെ 2003 ലെ വകുപ്പ് _____ വിതരണ ലൈസൻസികൾക്ക് മറ്റ് ബിസിനസുകൾ ഏറ്റെടുക്കാൻ അനുമതി നൽകുന്നു.

A:-Section 41

സെക്ഷൻ 41

B:-Section 51

സെക്ഷൻ 51

C:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

D:-Section 53

സെക്ഷൻ 53

Correct Answer:- Option-B

Question10:-The minimum penalty provided in the Act for a person convicted for theft of electricity for the first time is

ആദ്യമായി വൈദ്യുതി മോഷണത്തിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ട ഒരാൾക്ക് നിയമത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ പിഴ

A:-Two times the financial gain from theft

മോഷണത്തിൽ നിന്നുള്ള സാമ്പത്തിക ലാഭത്തിന്റെ ഇരട്ടി

B:-Three times the financial gain from theft

മോഷണത്തിൽ നിന്നുള്ള സാമ്പത്തിക ലാഭത്തിന്റെ മൂന്നിരട്ടി

C:-Six times the financial gain from theft

മോഷണത്തിൽ നിന്നുള്ള സാമ്പത്തിക ലാഭത്തിന്റെ ആറിരട്ടി

D:-1.5 times the financial gain from theft

മോഷണത്തിൽ നിന്നുള്ള സാമ്പത്തിക ലാഭത്തിന്റെ 1.5 മടങ്ങ്

Correct Answer:- Option-B

Question11:-The time frame provided in the Electricity Act 2003 for reconnection of a service that was disconnected on detection of theft of electricity, after remittance of the amount assessed

വൈദ്യുതി മോഷണം കണ്ടെത്തിയതിനെത്തുടർന്ന് വിചേദിക്കപ്പെട്ട ഒരു സേവനത്തിന്റെ പുനഃകണക്ഷൻ 2003 ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്റ്റിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന സമയപരിധി, മൂല്യനിർണ്ണയ തുക അയച്ചതിന് ശേഷം

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-12 hours

12 മണിക്കൂർ

C:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

D:-6 hours

6 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question12:-The body that is mandated to issue regulations pertaining to installation and operation of electricity meters

വൈദ്യുതി മീറ്ററുകൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുമുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ നിർബന്ധിതരായ സംഘടന

A:-Central Electricity Regulatory Commission

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

B:-State Electricity Regulatory Commission

സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

C:-Appellate Tribunal for Electricity

വൈദ്യുതിക്കുള്ള അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ

D:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

Correct Answer:- Option-D

Question13:-The period of notice for disconnecting electricity supply to any person who neglects to pay any amount due to a licensee

ലൈസൻസിക്ക് നൽകേണ്ട തുക അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും വൈദ്യുതി ബന്ധം വിച്ഛേദിക്കുന്നതിനുള്ള അറിയിപ്പ് കാലാവധി

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question14:-The authority mandated by the Electricity Act 2003 to grant licensees for electricity distribution within a state.

ഒരു സംസ്ഥാനത്തിനുള്ളിൽ വൈദ്യുതി വിതരണത്തിന് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന് 2003 ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് നിർബന്ധമാക്കിയ അതോറിറ്റി

A:-State Electricity Regulatory Commission

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

B:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

C:-State Electricity Ombudsman

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഓംബുഡ്സ്മാൻ

D:-Appellate Tribunal for Electricity

വൈദ്യുതിക്കുള്ള അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-A

Question15:-The authority mandated by the Act to specify terms and condition for the determination of tariff.

താരിഫ് നിർണ്ണയിക്കുന്നതിനുള്ള നിബന്ധനകളും വ്യക്തമാക്കാൻ നിയമം അനുശാസിക്കുന്ന അധികാരം

A:-Appropriate Commission

ഉചിതമായ കമ്മീഷൻ

B:-Appropriate Government

ഉചിതമായ സർക്കാർ

C:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

D:-Assessing Officer

അസസ്സിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question16:-The time period provided to the State Electricity Regulatory Commission for issuing the tariff order after receipt of an application for determination of tariff

താരിഫ് നിർണയിക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം താരിഫ് ഓർഡർ നൽകുന്നതിന് സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ നൽകിയിരിക്കുന്ന സമയപരിധി

- A:-90 days
- 90 ദിവസം
- B:-120 days
- 120 ദിവസം
- C:-60 days
- 60 ദിവസം
- D:-45 days
- 45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Section of the Electricity Act 2003 that mandates promotion of development of a market in power.

അധികാരത്തിലുള്ള ഒരു വിപണിയുടെ വികസനം പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കുന്നതിന് നിർബന്ധിതമാക്കുന്ന ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് 2003-ന്റെ വകുപ്പ്

- A:-Section 64
- വകുപ്പ് 64
- B:-Section 10
- വകുപ്പ് 10
- C:-Section 66
- വകുപ്പ് 66
- D:-Section 67
- വകുപ്പ് 67

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Jurisdiction for determination of compensation for laying electric lines as per provisions of the Electricity Act 2003, in the event of a dispute is vested with

തർക്കമുണ്ടായാൽ 2003ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം ഇലക്ട്രിക് ലൈനുകൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം നിശ്ചയിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരപരിധി _____-ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

- A:-State Electricity Regulatory Commission
- സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ
- B:-State Electricity Ombudsman
- സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഓംബുഡ്സ്മാൻ
- C:-Central Electricity Regulatory Commission
- സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ
- D:-District Court
- ജില്ലാ കോടതി

Correct Answer:- Option-A

Question19:-The authority entrusted to get trees, structures and objects interfering with electric lines removed, on receipt of application from the licensee

ലൈസൻസിയുടെ അപേക്ഷ ലഭിച്ചാൽ, ഇലക്ട്രിക് ലൈനുകൾ തടസ്സപ്പെടുത്തുന്ന മരങ്ങളും ഘടനകളും വസ്തുക്കളും നീക്കം ചെയ്യാനുള്ള അധികാരം ചുമതലപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് ആർക്കാണ്?

- A:-District Judge
- ജില്ലാ ജഡ്ജി
- B:-State Electricity Ombudsman
- സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഓംബുഡ്സ്മാൻ
- C:-Executive Magistrate
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്
- D:-State Electricity Regulatory Commission
- സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The maximum number of full time members permitted for the Central Electricity Authority.

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റിയിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള മുഴുനേര അംഗങ്ങളുടെ പരമാവധി എണ്ണം.

- A:-12
- 12
- B:-14
- 14
- C:-8
- 8
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-C

Question21:-The body mandated to regulate inter-state transmission tariff

അന്തർ-സംസ്ഥാന ട്രാൻസ്മിഷൻ താരിഫ് നിയന്ത്രിക്കാൻ ബോധി നിർബന്ധിതമാണ്

- A:-Appellate Tribunal for Electricity
- വൈദ്യുതിക്കുള്ള അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ
- B:-Central Electricity Regulatory Commission
- സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ
- C:-Power Grid Corporation of India
- പവർ ഗ്രിഡ് കോർപ്പറേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ
- D:-Grid Controller of India
- ഇന്ത്യയുടെ ഗ്രിഡ് കൺട്രോളർ

Correct Answer:- Option-B

Question22:-Maximum members in the Central Electricity Advisory Committee

കേന്ദ്ര വൈദ്യുതി ഉപദേശക സമിതിയിലെ പരമാവധി അംഗങ്ങൾ

- A:-14
- 14
- B:-15
- 15
- C:-21
- 21
- D:-31
- 31

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Chairman of the selection committee for members of the State Electricity Regulatory Commission shall be

സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ അംഗങ്ങൾക്കായുള്ള സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർമാൻ

- A:-A person who has been a Judge of the High Court
- ഹൈക്കോടതി ജഡ്ജിയായിരുന്ന ഒരാൾ
- B:-A person who has been the Chief Executive of an Electricity Utility
- ഒരു ഇലക്ട്രിസിറ്റി യൂട്ടിലിറ്റിയുടെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവായിരുന്ന ഒരാൾ
- C:-The Chief Secretary
- ചീഫ് സെക്രട്ടറി

D:-The Power Secretary

പവർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question24:-The authority to hear appeals against orders of the Adjudicating Officer of the State Electricity Regulatory Commission സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷനിലെ അഡ്ജഡിക്കേറ്റിംഗ് ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവുകൾക്കെതിരായ അപ്പീലുകൾ കേൾക്കാനുള്ള അധികാരം

A:-State Electricity Ombudsman

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഓംബുഡ്സ്മാൻ

B:-Consumer Grievance Redressal Forum

ഉപഭോക്തൃ പരാതി പരിഹാര ഫോറം

C:-Appellate Tribunal for Electricity

വൈദ്യുതിക്കുള്ള അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ

D:-Appellate Tribunal or Energy Conservation

അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ അല്ലെങ്കിൽ ഊർജ്ജ സംരക്ഷണം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-The responsibility of establishing the State Advisory Committee is vested with the സംസ്ഥാന ഉപഭോഗ സമിതി രൂപീകരിക്കുന്നതിന്റെ ഉത്തരവാദിത്തം _____ നിക്ഷിപ്തമാണ്

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-Licensee

ലൈസൻസി

D:-State Electricity Regulatory Commission

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The maximum age limit for members and Chairperson of the State Electricity Regulatory Commission സംസ്ഥാന ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ അംഗങ്ങൾക്കും ചെയർപേഴ്സനുമുള്ള പരമാവധി പ്രായപരിധി

A:-56

56

B:-65

65

C:-62

62

D:-70

70

Correct Answer:- Option-B

Question27:-Section of the Electricity Act 2003 that empowers the State Government to issue directions to the State Commission on matters of public policy involving public interest പൊതുതാൽപ്പര്യം ഉൾപ്പെടുന്ന പൊതുനയത്തിന്റെ കാര്യങ്ങളിൽ സംസ്ഥാന കമ്മീഷനോട് നിർദ്ദേശങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരം നൽകുന്ന വൈദ്യുതി നിയമത്തിന്റെ 2003-ന്റെ വകുപ്പ്

A:-112

112

B:-127

127

C:-108

108

D:-142

142

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Maximum punishment provided in the Electricity Act for the offence of interference with meters or works of the licensee ലൈസൻസിയുടെ മീറ്ററുകളിലോ പ്രവൃത്തികളിലോ ഇടപെടുന്ന കുറ്റത്തിന് വൈദ്യുതി നിയമത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പരമാവധി ശിക്ഷ

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

D:-One year

ഒരു വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question29:-Assessment for unauthorized use of electricity shall be done for a maximum period of വൈദ്യുതിയുടെ അനധികൃത ഉപയോഗത്തിന്റെ വിലയിരുത്തൽ പരമാവധി _____ കാലയളവിലേക്ക് നടത്തും

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

രണ്ട് വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Entire period of unauthorized use

അനധികൃത ഉപയോഗത്തിന്റെ മുഴുവൻ കാലയളവും

Correct Answer:- Option-D

Question30:-The Appellate Authority in terms of Section 127 of the Electricity Act 2003 is not entitled to hear appeals in the following cases 2003-ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് സെക്ഷൻ 127 പ്രകാരം അപ്പീൽ അതോറിറ്റിക്ക് ഇനിപ്പറയുന്ന കേസുകളിൽ അപ്പീലുകൾ കേൾക്കാൻ അർഹതയില്ല

A:-An assessment for change of purpose

ഉദ്ദേശ്യം മാറ്റുന്നതിനുള്ള ഒരു വിലയിരുത്തൽ

B:-An assessment for unauthorized extension

അനധികൃത വിപുലീകരണത്തിനുള്ള ഒരു വിലയിരുത്തൽ

C:-An assessment finalized with the consent of parties

കക്ഷികളുടെ സമ്മതത്തോടെ ഒരു വിലയിരുത്തൽ പൂർത്തിയായി

D:-An assessment finalized ex-parte

എക്സ്-പാർട്ടിന്റെ ഒരു വിലയിരുത്തൽ അനിമമായി

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The interest to be levied on default of remittance of amount assessed, after a period of one month ഒരു മാസത്തെ കാലയളവിനു ശേഷം കണക്കാക്കിയ തുകയുടെ പണമടയ്ക്കൽ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ഊടാക്കേണ്ട പലിശ

A:-18% p.a.

പ്രതിവർഷം 18%

B:-16% p.a.

പ്രതിവർഷം 16%

C:-14% p.a.
പ്രതിവർഷം 14%
D:-12% p.a.
പ്രതിവർഷം 12%

Correct Answer:- Option-B

Question32:-An assessment for unauthorized use of electricity can be made against any consumer using electricity
വൈദ്യുതി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതൊരു ഉപഭോക്താവിനെയും വൈദ്യുതിയുടെ അനധികൃത ഉപയോഗത്തിന് ഒരു വിലയിരുത്തൽ നടത്താവുന്നതാണ്

A:-In an inefficient manner
കാര്യക്ഷമമല്ലാത്ത രീതിയിൽ
B:-Through a correct meter
ശരിയായ മീറ്ററിലൂടെ

C:-By a means not authorised by the licensee
ലൈസൻസി അംഗീകരിക്കാത്ത ഒരു മാർഗത്തിലൂടെ
D:-Through a faulty meter
തെറ്റായ മീറ്ററിലൂടെ

Correct Answer:- Option-C

Question33:-The time period within which a complaint is to be lodged in the police station having jurisdiction, from the time of disconnection
consequent to detection of electricity theft.

വൈദ്യുതി മോഷണം കണ്ടെത്തിയതിന്റെ ഫലമായി വിചേഷിക്കപ്പെട്ട സമയം മുതൽ അധികാരപരിധിയിലുള്ള പോലീസ് സ്റ്റേഷനിൽ പരാതി നൽകേണ്ട കാലയളവ്

A:-24 hours
24 മണിക്കൂർ
B:-48 hours
48 മണിക്കൂർ
C:-12 hours
12 മണിക്കൂർ
D:-3 days
3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question34:-An officer empowered to enter and inspect premises to detect unauthorized uses of electricity shall essentially be
വൈദ്യുതിയുടെ അനധികൃത ഉപയോഗങ്ങൾ കണ്ടെത്തുന്നതിന് പരിസരത്ത് പ്രവേശിക്കാനും പരിശോധിക്കാനും അധികാരമുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അടിസ്ഥാനപരമായി _____ ആയിരിക്കും

A:-A Central Government Officer
ഒരു കേന്ദ്ര സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ
B:-Officer of the State Electricity Regulatory Commission
സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ ഓഫീസർ
C:-Officer of the Ombudsman
ഓംബുഡ്സ്മാൻ ഓഫീസർ

D:-Officer of the Licensee
ലൈസൻസിയുടെ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question35:-The maximum penalty as per the Electricity Act 2003 for contravention of its provisions
വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചതിന് 2003-ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള പരമാവധി പിഴ

A:-One lakh
ഒരു ലക്ഷം
B:-Ten lakhs
പത്ത് ലക്ഷം
C:-Ten thousand
പതിനായിരം
D:-Five lakhs
അഞ്ച് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-What is the maximum punishment provided in the Act for theft of electrical lines and materials?
ഇലക്ട്രിക്കൽ ലൈനുകളും മെറ്റീരിയലുകളും മോഷ്ടിച്ചതിന് നിയമത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പരമാവധി ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-3 years
3 വർഷം
B:-5 years
5 വർഷം
C:-2 years
2 വർഷം
D:-1 year
1 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question37:-The maximum fine provided in the Act for maliciously extinguishing public lamps
പൊതു വിളക്കുകൾ ദുരുദ്ദേശ്യത്തോടെ കെട്ടുതുന്നതിന് നിയമത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പരമാവധി പിഴ

A:-Rupees one thousand
ആയിരം രൂപ
B:-Rupees five hundred
അഞ്ഞൂറ് രൂപ
C:-Rupees two thousand
രണ്ടായിരം രൂപ
D:-Rupees five thousand
അയ്യായിരം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question38:-The Act explicitly bars the jurisdiction of civil courts in matters connected to
ഇതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയങ്ങളിൽ സിവിൽ കോടതികളുടെ അധികാരപരിധിയെ ഈ നിയമം വ്യക്തമായി തടയുന്നു

A:-Assessment in terms of the Act
നിയമത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിലയിരുത്തൽ
B:-Deficiencies in service
സേവനത്തിലെ പോരാളുകൾ
C:-Disputes regarding dues
കടുശ്ലീക സംബന്ധിച്ച തർക്കങ്ങൾ
D:-Disputes regarding compensation
നഷ്ടപരിഹാരം സംബന്ധിച്ച തർക്കങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-A

Question39:-The Act that was not repealed on notification of the Electricity Act 2003
ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് 2003-ന്റെ വിജ്ഞാപനത്തിൽ റദ്ദാക്കാത്ത നിയമം

A:-Indian Electricity Act 1910
ഇന്ത്യൻ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് 1910

B:-Electricity Regulatory Commissions Act 1998

ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻസ് ആക്ട് 1998

C:-Electricity Duty Act 1963

ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഡ്യൂട്ടി ആക്ട് 1963

D:-Electricity (Supply) Act 1948

വൈദ്യുതി (വിതരണം) നിയമം 1948

Correct Answer:- Option-C

Question40:-What is the maximum period for which a consumer can be debarred from getting electricity supply, after the second conviction for theft of electricity under the Electricity Act 2003?

2003 ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് പ്രകാരം വൈദ്യുതി മോഷണം നടത്തിയതിന് രണ്ടാമത്തെ ശിക്ഷയ്ക്ക് ശേഷം ഒരു ഉപഭോക്താവ് വൈദ്യുതി വിതരണം ലഭിക്കുന്നതിൽ നിന്ന് തടയാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി കാലയളവ് എത്രയാണ്?

A:-3 years

3 വർഷം

B:-2 years

2 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question41:-A body that could be exempted from the requirement of a license for distribution of electricity, under the Electricity Act 2003.

ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് 2003 പ്രകാരം വൈദ്യുതി വിതരണത്തിനുള്ള ലൈസൻസിൻറെ ആവശ്യകതയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കാവുന്ന ഒരു ബോഡി

A:-Local authority

ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

B:-Tribal community

ആദിവാസി സമൂഹം

C:-Industrial consortium

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ കൺസോർഷ്യം

D:-Industrial park

ഇൻഡസ്ട്രിയൽ പാർക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Minimum notice period required for revocation of a distribution license under the Electricity Act 2003.

വൈദ്യുതി നിയമം 2003 പ്രകാരം ഒരു വിതരണ ലൈസൻസ് അസാധുവാക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ അറിയിപ്പ് കാലയളവ്

A:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-One month

ഒരു മാസം

D:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Which section of the Electricity Act 2003 prescribes establishment of a forum for redressal of consumer grievances?

ഉപഭോക്തൃ പരാതികൾ പരിഹരിക്കുന്നതിന് ഒരു ഫോറം സ്ഥാപിക്കാൻ 2003-ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ടിൻറെ ഏത് വകുപ്പാണ് നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്?

A:-Section 19

സെക്ഷൻ 19

B:-Section 142

സെക്ഷൻ 142

C:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

D:-Section 42

സെക്ഷൻ 42

Correct Answer:- Option-D

Question44:-The general time frame given in the Electricity Act 2003 for providing electric supply to a premises after receiving an application

ഒരു അപേക്ഷ ലഭിച്ചതിന് ശേഷം ഒരു പരിസരത്ത് വൈദ്യുതി വിതരണം നൽകുന്നതിന് വൈദ്യുതി നിയമം 2003-ൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പൊതു സമയപരിധി

A:-1 month

1 മാസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-7 days

7 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The period of notice for effecting disconnection of premises for insufficient security deposit

മതിയാകാത്ത സെക്യൂരിറ്റി ഡെപ്പോസിറ്റിൻറെ പേരിൽ സ്ഥലത്തിൻറെ കണക്ഷൻ വിച്ഛേദിക്കുന്നതിനുള്ള അറിയിപ്പ് കാലയളവ്

A:-7 days

7 ദിവസം

B:-15 days

15 ദിവസം

C:-30 days

30 ദിവസം

D:-45 days

45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question46:-Which authority is to specify the Electricity Supply Code?

വൈദ്യുതി വിതരണ കോഡ് വ്യക്തമാക്കാനുള്ള അധികാരം ആർക്കാണ്?

A:-State Electricity Regulatory Commission

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

B:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

C:-Bureau of Energy Efficiency

ബ്യൂറോ ഓഫ് എനർജി എഫിഷ്യൻസി

D:-Appellate Tribunal for Electricity

വൈദ്യുതിക്കുള്ള അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-The body that is bound to specify suitable measures for protecting public from dangers arising out of electricity

വൈദ്യുതിയിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന അപകടങ്ങളിൽ നിന്ന് പൊതുജനങ്ങളെ സംരക്ഷിക്കുന്നതിന് അനുയോജ്യമായ നടപടികൾ വ്യക്തമാക്കാൻ ബാധ്യസ്ഥരായ ബോഡി

A:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി അതോറിറ്റി

B:-Bureau of Energy Efficiency

ബ്യൂറോ ഓഫ് എൻർജി ഏഫിഷ്യൻസി

C:-State Electricity Regulatory Commission

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

D:-Appellate Tribunal for Electricity

വൈദ്യുതിക്കുള്ള അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-The rate of compounding of the offence of theft of electricity for a commercial consumer, in terms of the Electricity Act 2003 is 2003 ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് അനുസരിച്ച് ഒരു വാണിജ്യ ഉപഭോക്താവിന് വൈദ്യുതി മോഷണം എന്ന കുറ്റത്തിൻറെ കോമ്പൗണ്ടിംഗ് നിരക്ക്

A:-Ten thousand per kilowatts

ഒരു കിലോവാട്ടിന് പതിനായിരം

B:-Fifty thousand per kilowatts

ഒരു കിലോവാട്ടിന് അമ്പതിനായിരം

C:-Twenty thousand per kilowatts

ഒരു കിലോവാട്ടിന് ഇരുപതിനായിരം

D:-Ten lakhs per kilowatts

ഒരു കിലോവാട്ടിന് പത്ത് ലക്ഷം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-A person shall not be eligible for appointment as a judge of a power theft Special Court unless he was, immediately before such appointment

വൈദ്യുതി മോഷണം നടത്തുന്ന പ്രത്യേക കോടതിയുടെ ജഡ്ജിയായി നിയമിക്കുന്നതിന്, അത്തരം നിയമനത്തിന് തൊട്ടുമുമ്പ് ഒരാൾക്ക് നിയമനം ലഭിക്കില്ല.

A:-An Executive Magistrate

ഒരു എക്സിക്യൂട്ടീവ് മജിസ്ട്രേറ്റ്

B:-A Sessions Judge

ഒരു സെഷൻസ് ജഡ്ജി

C:-A Chief Judicial Magistrate

ഒരു ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-A Metropolitan Magistrate

ഒരു മെട്രോപൊളിറ്റൻ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The authority mandated by the Electricity Act 2003 to fix standards of performance of licensees.

ലൈസൻസികളുടെ പ്രകടനത്തിൻറെ മാനദണ്ഡങ്ങൾ നിശ്ചയിക്കാൻ 2003-ലെ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ആക്ട് നിർവ്വഹണമാക്കിയ അധികാരം

A:-State Electricity Regulatory Commission

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റെഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ

B:-Central Electricity Authority

സെൻട്രൽ ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഓംബുഡ്സ്മാൻ

C:-State Electricity Ombudsman

സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ഓംബുഡ്സ്മാൻ

D:-Appellate Tribunal for Electricity

വൈദ്യുതിക്കുള്ള അപ്പീൽ ട്രിബ്യൂണൽ

Correct Answer:- Option-A

Question51:-The maximum number of members that the National Financial Reporting Authority can have

നാഷണൽ ഫിനാൻഷ്യൽ റിപ്പോർട്ടിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കാവുന്ന പരമാവധി അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-21

21

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The number of members to be present normally to satisfy requirements of quorum in the general meeting of a private company is

ഒരു സ്വകാര്യ കമ്പനിയുടെ പൊതുയോഗത്തിൽ കോറത്തിൻറെ ആവശ്യകതകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനായി സാധാരണയായി ഹാജരാക്കേണ്ട അംഗങ്ങളുടെ എണ്ണം

A:-2

2

B:-3

3

C:-7

7

D:-10

10

Correct Answer:- Option-A

Question53:-The minimum number of directors in a public company under normal circumstances is

സാധാരണ സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഒരു പൊതു കമ്പനിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഡയറക്ടർമാരുടെ എണ്ണം

A:-3

3

B:-2

2

C:-1

1

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Taxes by companies/corporate tax is a matter listed in the _____ list of the 7th schedule of the Constitution of India.

കമ്പനികളുടെ നികുതി/കോർപ്പറേറ്റ് നികുതി എന്നത് ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ 7-ആം ഷെഡ്യൂളിലെ _____ പട്ടികയിൽ ലിസ്റ്റ് ചെയ്തിട്ടുള്ള കാര്യമാണ്.

A:-Union

യൂണിയൻ

B:-State

സംസ്ഥാനം

C:-Concurrent

ഒരേസമയം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question55:-The minimum number of directors in a private company is

ഒരു സ്വകാര്യ കമ്പനിയുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഡയറക്ടർമാരുടെ എണ്ണം

- A:-3
- 3
- B:-2
- 2
- C:-5
- 5
- D:-7
- 7

Correct Answer:- Option-B

Question56:-An Independent Director of a company can be

ഒരു കമ്പനിയുടെ ഒരു സ്വതന്ത്ര ഡയറക്ടർ ആകാം

- A:-The Managing Director
- മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ
- B:-A whole time Director
- മുഴുവൻ സമയ ഡയറക്ടർ
- C:-A nominee Director
- ഒരു നോമിനി ഡയറക്ടർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question57:-A 'small share holder' normally means a share holder holding shares of nominal value not more than rupees

'ചെറിയ ഓഹരി ഉടമ' എന്നാൽ സാധാരണയായി അർത്ഥമാക്കുന്നത് രൂപയിൽ കൂടാതെ നാമമാത്ര മൂല്യമുള്ള ഓഹരികൾ കൈവശം വയ്ക്കുന്ന ഓഹരി ഉടമയാണ്

- A:-One lakh
- ഒരു ലക്ഷം
- B:-Fifty thousand
- അമ്പതിനായിരം
- C:-Twenty thousand
- ഇരുപതിനായിരം
- D:-Ten thousand
- പതിനായിരം

Correct Answer:- Option-C

Question58:-The time period from the date of receipt, within which a Director is required to intimate his DIN to the Companies in which he is a Director

രസീത് തീയതി മുതലുള്ള _____ കാലയളവിൽ, ഒരു ഡയറക്ടർ താൻ ഡയറക്ടറായ കമ്പനികൾക്ക് തന്റെ DIN അറിയിക്കേണ്ടതാണ്

- A:-Fifteen days
- പതിനഞ്ച് ദിവസം
- B:-One month
- ഒരു മാസം
- C:-Two months
- രണ്ട് മാസം
- D:-Three months
- മൂന്ന് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question59:-The maximum number of public companies in which a person can hold the office as director at the same time is

ഒരാൾക്ക് ഒരേ സമയം ഡയറക്ടറായി ഓഫീസ് വഹിക്കാൻ കഴിയുന്ന പരമാവധി പൊതു കമ്പനികളുടെ എണ്ണം

- A:-7
- 7
- B:-10
- 10
- C:-15
- 15
- D:-20
- 20

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Minimum number of meetings of the Board of Directors to be convened by a company in any year is

ഒരു കമ്പനി എന്ത് വർഷവും വിളിച്ചുചേർക്കേണ്ട ബോർഡ് ഓഫ് ഡയറക്ടർമാരുടെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ മീറ്റിംഗുകളുടെ എണ്ണം

- A:-2
- 2
- B:-3
- 3
- C:-4
- 4
- D:-6
- 6

Correct Answer:- Option-C

Question61:-The maximum time period allowed in the Act between two consecutive meetings of the Board of Directors

ഡയറക്ടർ ബോർഡിന്റെ തുടർച്ചയായ രണ്ട് മീറ്റിംഗുകൾക്കിടയിൽ നിയമത്തിൽ അനുവദനീയമായ പരമാവധി കാലയളവ്

- A:-60 days
- 60 ദിവസം
- B:-120 days
- 120 ദിവസം
- C:-30 days
- 30 ദിവസം
- D:-45 days
- 45 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question62:-When meeting of the Board of Directors could not be held for want of quorum, the meeting shall normally be adjourned to the

കാരം ഇല്ലാത്തതിനാൽ ഡയറക്ടർ ബോർഡ് യോഗം നടത്താൻ കഴിയാതെ വരുമ്പോൾ, യോഗം സാധാരണയായി _____ പിരിയുകയാണ് പതിവ്.

- A:-same day of the next week
- അടുത്ത ആഴ്ചയിലെ അതേ ദിവസം
- B:-Same day of the next month
- അടുത്ത മാസത്തിലെ അതേ ദിവസം
- C:-Next working day
- അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question63:-The majority of directors in the audit committee of a public company shall be

ഒരു പൊതു കമ്പനിയുടെ ഓഡിറ്റ് കമ്മിറ്റിയിലെ ഭൂരിപക്ഷം ഡയറക്ടർമാരും _____ ആയിരിക്കും

A:-Functional Directors

ഫങ്ഷണൽ ഡയറക്ടർമാർ

B:-Independent Directors

സ്വതന്ത്ര ഡയറക്ടർമാർ

C:-Part time Directors

പാർട്ട് ടൈം ഡയറക്ടർമാർ

D:-Technical Directors

സാങ്കേതിക ഡയറക്ടർമാർ

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The minimum number of Directors in the Nomination and Remuneration Committee of a Company.

ഒരു കമ്പനിയുടെ നോമിനേഷൻ ആൻഡ് റെമുണറേഷൻ കമ്മിറ്റിയിലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ഡയറക്ടർമാരുടെ എണ്ണം

A:-3

3

B:-4

4

C:-5

5

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question65:-The maximum amount that a Company is allowed to contribute directly to a political party

ഒരു രാഷ്ട്രീയ പാർട്ടിക്ക് നേരിട്ട് സംഭാവന ചെയ്യാൻ കമ്പനിക്ക് അനുവദനീയമായ പരമാവധി തുക

A:-5% of average profits in the three preceding years

കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ 5%

B:-10% of average profits in the three preceding years

കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ 10%

C:-7.5% of average profits in the three preceding years

കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ 7.5%

D:-15% of average profits in the three preceding years

കഴിഞ്ഞ മൂന്ന് വർഷങ്ങളിലെ ശരാശരി ലാഭത്തിന്റെ 15%

Correct Answer:- Option-C

Question66:-No company shall normally advance any loan or give guarantee or security to loans taken by _____

ഒരു കമ്പനിയും സാധാരണയായി ഏതെങ്കിലും ലോൺ അഡ്വാൻസ് ചെയ്യുകയോ എടുത്ത വായ്പകൾക്ക് ഗ്യാറന്റിയോ സെക്യൂരിറ്റിയോ നൽകില്ല

A:-Managing Director

മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ

B:-General Manager

ജനറൽ മാനേജർ

C:-Whole time Director

മുഴുവൻ സമയ ഡയറക്ടർ

D:-Director

ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-D

Question67:-A non banking company, which is in default of repayment of any deposits or interests thereon can go in or an acquisition if required

ഏതെങ്കിലും നിക്ഷേപപരമായ പലിശയോ തിരിച്ചടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുന്ന ഒരു ബാങ്കിംഗ് അല്ലാത്ത കമ്പനിക്ക് ആവശ്യമുണ്ടെങ്കിൽ അതിൽ പ്രവേശിക്കുകയോ ഏറ്റെടുക്കുകയോ ചെയ്യാം.

A:-No

ഇല്ല

B:-Yes

അതെ

C:-Subject to approval of Board of Directors only

ഡയറക്ടർ ബോർഡിന്റെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായി മാത്രം

D:-Subject to approval of Registrar of Companies

കമ്പനികളുടെ രജിസ്ട്രാറുടെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question68:-The maximum punishment provided for contravention of Loan and Investment guidelines in the Companies Act

കമ്പനി നിയമത്തിലെ ലോൺ, ഇൻവെസ്റ്റ്മെന്റ് മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശങ്ങൾ ലംഘിച്ചതിന് നൽകിയിട്ടുള്ള പരമാവധി ശിക്ഷ

A:-Three years imprisonment

മൂന്ന് വർഷം തടവ്

B:-One year imprisonment

ഒരു വർഷം തടവ്

C:-Two years imprisonment

രണ്ട് വർഷം തടവ്

D:-No punishment

ശിക്ഷയില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-A position is said to be an office or place of profit, if the person holding it receives

ഒരു സ്ഥാനം കൈവശമുള്ള വ്യക്തിക്ക് _____ ലഭിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഒരു ഓഫീസ് അല്ലെങ്കിൽ ലാഭസ്ഥലം എന്ന് പറയാപ്പെടുന്നു.

A:-Salary

ശമ്പളം

B:-Commission

കമ്മീഷൻ

C:-Rent free accommodation

സൗജന്യ താമസസൗകര്യം വാടകയൊടുക്കുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Auditors of Government Companies are appointed by the

സർക്കാർ കമ്പനികളുടെ ഓഡിറ്റർമാരെ നിയമിക്കുന്നത്

A:-Board of Directors

ഡയറക്ടർ ബോർഡ്

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-National Company Law Tribunal

നാഷണൽ കമ്പനി ലോ ട്രിബ്യൂണൽ

D:-Comptroller & Auditor General

കൺട്രോളർ & ഓഡിറ്റർ ജനറൽ

Correct Answer:- Option-D

Question71:-Maximum amount of fine provided in the Companies Act for contravention of Audit stipulations included therein

ഓഡിറ്റ് വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചതിന് കമ്പനികൾക്ക് നിയമത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പരമാവധി പിഴ ഇക

A:-Rupees ten lakhs

പത്തു ലക്ഷം രൂപ

B:-Rupees three lakhs

മൂന്ന് ലക്ഷം രൂപ

C:-Rupees five lakhs

അഞ്ച് ലക്ഷം രൂപ

D:-Rupees twenty lakhs

ഇരുപത് ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The term 'body corporate' in terms of the Companies Act does not include

കമ്പനി നിയമത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 'ബോഡി കോർപ്പറേറ്റ്' എന്ന പദം _____ ഉൾപ്പെടുന്നില്ല

A:-A Company incorporated in India

ഇന്ത്യയിൽ സ്ഥാപിതമായ ഒരു കമ്പനി

B:-A Company incorporated outside India

ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്ത് സ്ഥാപിതമായ ഒരു കമ്പനി

C:-A Co-operative society registered in India

ഇന്ത്യയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു സഹകരണ സംഘം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question73:-Which among the following can be taken as 'previous company law'?

ഇനിപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'മുമ്പത്തെ കമ്പനി നിയമം' ആയി എടുക്കാൻ കഴിയുക?

A:-The Indian Companies Act 1882

ഇന്ത്യൻ കമ്പനീസ് ആക്ട് 1882

B:-The Factories Act 1948

ഫാക്ടറീസ് ആക്ട് 1948

C:-The Mines Act 1952

മൈൻസ് ആക്ട് 1952

D:-The Companies Act 1950

കമ്പനി നിയമം 1950

Correct Answer:- Option-A

Question74:-'Related party' with reference to a company includes

ഒരു കമ്പനിയെ പരാമർശിക്കുന്ന 'ബന്ധപ്പെട്ട പാർട്ടി'യിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-A Director

ഒരു സംവിധായകൻ

B:-Relative of a Director

ഒരു ഡയറക്ടറുടെ ബന്ധു

C:-A Firm in which a Director is a partner

ഒരു ഡയറക്ടർ പങ്കാളിയായ ഒരു സ്ഥാപനം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Time period provided in the Act within which the Central Government is required to dispose an application for change of registered office of a company from one state to another

ഒരു കമ്പനിയുടെ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസ് ഒരു സംസ്ഥാനത്തിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ കേന്ദ്ര സർക്കാർ തീർപ്പാക്കാൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന നിയമത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന സമയപരിധി

A:-Seven days

ഏഴ് ദിവസം

B:-Fifteen days

പതിനഞ്ച് ദിവസം

C:-Thirty days

മൂപ്പത് ദിവസം

D:-Sixty days

അറുപത് ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-The maximum punishment provided in the Companies Act for tampering with the minutes of the proceedings of a meeting is

ഒരു മീറ്റിംഗിൻറെ നടപടിക്രമങ്ങളുടെ മിനിറ്റിൽ കൃത്രിമം കാണിച്ചതിന് കമ്പനി നിയമത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന പരമാവധി ശിക്ഷയാണ്

A:-Imprisonment for one year

ഒരു വർഷത്തെ തടവ്

B:-Imprisonment for two years

രണ്ട് വർഷത്തെ തടവ്

C:-Imprisonment for three years

മൂന്ന് വർഷത്തെ തടവ്

D:-Imprisonment for five years

അഞ്ച് വർഷത്തെ തടവ്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-The proportion of independent directors out of the total number of directors that are to be in the board of directors of a listed public company as a general stipulation

ഒരു ലിസ്റ്റുചെയ്ത പൊതു കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർ ബോർഡിൽ ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ട മൊത്തം ഡയറക്ടർമാരുടെ എണ്ണത്തിൽ സ്വതന്ത്ര ഡയറക്ടർമാരുടെ അനുപാതം

A:-1/2

1/2

B:-1/3

1/3

C:-1/4

1/4

D:-1/5

1/5

Correct Answer:- Option-B

Question78:-The total number of Companies in which an individual can hold office as a director at the same time

ഒരു വ്യക്തിക്ക് ഒരേ സമയം ഡയറക്ടറായി ഓഫീസ് വഹിക്കാൻ കഴിയുന്ന മൊത്തം കമ്പനികളുടെ എണ്ണം

A:-20

20

B:-10

10

C:-15

15

D:-16

16

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The Companies Act permits a Government Company to contribute to a Political party

ഒരു രാഷ്ട്രീയ പാർട്ടിക്ക് സംഭാവന നൽകാൻ കമ്പനി നിയമം സർക്കാർ കമ്പനിയെ അനുവദിക്കുന്നു

A:-Yes

അതെ

B:-No

ഇല്ല

C:-Limited amounts

പരിമിതമായ തുകകൾ

D:-In special cases

പ്രത്യേക സന്ദർഭങ്ങളിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Small company is any company other than a public company in which the turnover is not more than

വിറ്റുവരവ് _____ കൂടുതലല്ലാത്ത ഒരു പൊതു കമ്പനി ഒഴികെയുള്ള ഏതൊരു കമ്പനിയും ചെറിയ കമ്പനിയാണ്.

A:-Rs.20 Crore

20 കോടി രൂപ

B:-Rs.30 Crore

30 കോടി രൂപ

C:-Rs.40 Crore

40 കോടി രൂപ

D:-Rs.50 Crore

50 കോടി രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Sweat equity shares are not usually issued by a company in lieu of

_____ പകരമായി സ്വിറ്റ് ഇക്വിറ്റി ഷെയറുകൾ സാധാരണയായി ഒരു കമ്പനി ഇഷ്യൂ ചെയ്യാറില്ല.

A:-Cash remittances

പണമയയ്ക്കൽ

B:-Intellectual contributions

ബുദ്ധിമുട്ടി സംഭാവനകൾ

C:-Providing vital knowhow

സുപ്രധാന അറിവ് നൽകുന്നു

D:-Making value additions

മൂല്യവർദ്ധനകൾ നടത്തുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Date on which the Companies Act 2013 came into force

കമ്പനി നിയമം 2013 നിലവിൽ വന്ന തീയതി

A:-29.08.2013

29.08.2013

B:-31.03.2013

31.03.2013

C:-01.04.2013

01.04.2013

D:-30.08.2013

30.08.2013

Correct Answer:- Option-D

Question83:-An 'Associate Company' in terms of the Companies Act includes

കമ്പനി നിയമത്തിൻ്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു 'അസോസിയേറ്റ് കമ്പനി' _____ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-A subsidiary company

ഒരു സബ്സിഡിയറി കമ്പനി

B:-A holding company

ഒരു ഹോൾഡിംഗ് കമ്പനി

C:-A joint venture company

ഒരു സംയുക്ത സംരംഭ കമ്പനി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question84:-"Employees' stock option" in any company is available to

ഏത് കമ്പനിയ്ക്കും "ജീവനക്കാരുടെ സ്റ്റോക്ക് ഓപ്ഷൻ" ലഭ്യമാകുന്നത് ആർക്കാണ്?

A:-Employees of the company

കമ്പനിയ്ക്കെല്ലെ ജീവനക്കാർ

B:-Officers of the company

കമ്പനിയുടെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ

C:-Directors of the company

കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടർമാർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question85:-Which of the following is not a 'Public Financial Institution' in terms of the Companies Act?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കമ്പനി നിയമത്തിൻ്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ 'പൊതു ധനകാര്യ സ്ഥാപനം' അല്ലാത്തത്?

A:-Life Insurance Corporation of India

ലൈഫ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷൻ ഓഫ് ഇന്ത്യ

B:-All scheduled banks

എല്ലാ ഷെഡ്യൂൾഡ് ബാങ്കുകളും

C:-Infrastructure Development Finance Company Ltd.

ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ ഡെവലപ്മെന്റ് ഫിനാൻസ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Standards of accounting in companies shall be prescribed by the

കമ്പനികളിലെ അക്കൗണ്ടിംഗിൻ്റെ മാനദണ്ഡങ്ങൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നത്

A:-Registrar of Companies

കമ്പനികളുടെ രജിസ്ട്രാർ

B:-National Company Law Tribunal

നാഷണൽ കമ്പനി ലോ ട്രിബ്യൂണൽ

C:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

D:-Securities and Exchange Board of India

സെക്യൂരിറ്റീസ് ആൻഡ് എക്സ്ചേഞ്ച് ബോർഡ് ഓഫ് ഇന്ത്യ

Correct Answer:- Option-C

Question87:-General meeting of a company may be convened by giving notice of not less than _____ clear days.

ഒരു കമ്പനിയുടെ പൊതുയോഗം _____ വ്യക്തമായ ദിവസങ്ങളിൽ കറയാത്ത അറിയിപ്പ് നൽകി വിളിച്ചുകൂട്ടാം.

A:-30

30

B:-21

21

C:-15

15

D:-7

7

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Registrar of Companies may reserve the name of a company for a period of _____ days from the date of application.

കമ്പനികളുടെ രജിസ്ട്രാർക്ക് ഒരു കമ്പനിയുടെ പേര് അപേക്ഷിച്ച തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തേക്ക് റിസർവ് ചെയ്യാം.

A:-20 days

20 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-40 days

40 ദിവസം

D:-60 days

60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question89:-Minimum amount to be spent by any company on corporate social responsibility commitments is

കോർപ്പറേറ്റ് സോഷ്യൽ റെസ്പോൺസിബിലിറ്റി പ്രതിബദ്ധതകൾക്കായി ഏതൊരു കമ്പനിയും ചെലവഴിക്കേണ്ട ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ തുക

A:-5% of average net profit

ശരാശരി അറ്റാദായത്തിന്റെ 5%

B:-3% of average net profit

ശരാശരി അറ്റാദായത്തിന്റെ 3%

C:-2% of average net profit

ശരാശരി അറ്റാദായത്തിന്റെ 2%

D:-1% of average net profit

ശരാശരി അറ്റാദായത്തിന്റെ 1%

Correct Answer:- Option-C

Question90:-The time period within, which the Central Government is required to allot Director Identification Number to an applicant

ഒരു അപേക്ഷകന് ഡയറക്ടർ ഐഡൻറിഫിക്കേഷൻ നമ്പർ അനുവദിക്കാൻ കേന്ദ്ര സർക്കാർ ആവശ്യപ്പെടുന്ന കാലയളവ്

A:-Two months

രണ്ട് മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Four months

നാല് മാസം

D:-One month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-A company that does not pay dividend to its members

അംഗങ്ങൾക്ക് ലാഭവിഹിതം നൽകാത്ത ഒരു കമ്പനി

A:-Government Company

സർക്കാർ കമ്പനി

B:-Public Company

പൊതു കമ്പനി

C:-Company with Charitable objects

ചാരിറ്റബിൾ ഒബ്ജക്റ്റുകളുള്ള കമ്പനി

D:-Small Company

ചെറിയ കമ്പനി

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Which of the following is not a ground of ineligibility for an individual to be appointed as director of a company?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ഒരു വ്യക്തിയെ ഒരു കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടറായി നിയമിക്കുന്നതിന് അയോഗ്യതയായി കണക്കാക്കുന്നത്?

A:-Is a Director of another company

മറ്റൊരു കമ്പനിയുടെ ഡയറക്ടറാണ്

B:-Is an undischarged insolvent

ഡിസ്ചാർജ് ചെയ്യാത്ത പാപ്പുരത്തമാണ്

C:-Has applied to be adjudicated as insolvent

പാപ്പുരാണെന്ന് വിധിക്കാൻ അപേക്ഷിച്ചു

D:-Is of unsound mind

മനസ്സില്ലായ്മയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Which of the following is a 'Government Company' in terms of the Companies Act 2013?

2013-ലെ കമ്പനിസ് ആക്ട് അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് 'സർക്കാർ കമ്പനി'?

A:-A company in which the State and Central Governments collectively have 51% share

സംസ്ഥാന, കേന്ദ്ര സർക്കാരുകൾ ഒന്നിച്ച് 51% വിഹിതമുള്ള ഒരു കമ്പനി

B:-A company in which more than one State Governments collectively have 51% share

ഒന്നിലധികം സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾക്ക് 51% ഓഹരിയുള്ള കമ്പനി

C:-A subsidiary company of a Government Company

ഒരു സർക്കാർ കമ്പനിയുടെ ഒരു സബ്സിഡിയറി കമ്പനി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Who among the following is a 'Key managerial professional' by general definition?

പൊതുവായ നിർവചനമനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് 'കീ മാനേജർ പ്രൊഫഷണൽ'?

A:-Company Secretary

കമ്പനി സെക്രട്ടറി

B:-Financial Advisor

സാമ്പത്തിക ഉപദേഷ്ടാവ്

C:-Legal Advisor

നിയമോപദേശകൻ

D:-Chief Accountant

ചീഫ് അക്കൗണ്ടൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question95:-Period within which the annual report of a Government company is to be prepared after the Annual General Meeting

വാർഷിക പൊതുയോഗത്തിന് ശേഷം ഒരു സർക്കാർ കമ്പനിയുടെ വാർഷിക റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കേണ്ട കാലയളവ്

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Three months

മൂന്ന് മാസം

C:-Two months

രണ്ട് മാസം

D:-Four months

നാല് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Minimum number of persons required to form a private company is

ഒരു സ്വകാര്യ കമ്പനി രൂപീകരിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ആളുകളുടെ എണ്ണം

A:-2

2

B:-10

10

C:-3

3

D:-7

7

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Minimum number of persons to form a public company is

ഒരു പൊതു കമ്പനി രൂപീകരിക്കുന്നതിനുള്ള ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ വ്യക്തികളുടെ എണ്ണം

A:-7

7

B:-10

10

C:-3

3

D:-2

2

Correct Answer:- Option-A

Question98:-The time period provided in Companies Act to furnish verification of registered office, from its date of incorporation is

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസിൻ്റെ സ്ഥിരീകരണം നൽകുന്നതിന് കമ്പനി നിയമത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന സമയപരിധി, അത് സ്ഥാപിച്ച തീയതി മുതൽ _____ വരെയാണ്.

A:-21 days

21 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-A document may be served on a company by sending it to the registered office by means of

ഒരു രേഖ ഒരു കമ്പനിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസിലേക്ക് അയച്ചുകൊണ്ട് അല്ലെങ്കിൽ _____ നൽകാം.

A:-Registered post

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത പോസ്റ്റ്

B:-Electronic mail

ഇലക്ട്രോണിക് മെയിൽ

C:-Courier

കൊരിയർ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Who among the following is eligible for appointment as an auditor of a company in terms of the Companies Act 2013?

കമ്പനി ആക്ട് 2013 പ്രകാരം ഒരു കമ്പനിയുടെ ഓഡിറ്ററായി നിയമിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് യോഗ്യത?

A:-A Chartered Accountant who is an employee of the Company

കമ്പനിയുടെ ജീവനക്കാരനായ ഒരു ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടൻ്റ്

B:-A Chartered Accountant who is not an employee of the Company

കമ്പനിയുടെ ജീവനക്കാരനല്ലാത്ത ഒരു ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടൻ്റ്

C:-A Chartered Accountant who is a partner of the Company

കമ്പനിയുടെ പങ്കാളിയായ ഒരു ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടൻ്റ്

D:-A Chartered Accountant who is indebted to the Company

കമ്പനിയോട് കടപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു ചാർട്ടേഡ് അക്കൗണ്ടൻ്റ്

Correct Answer:- Option-B